

Projekt: 16037 Kunstrasenplatz Erzhausen
LV: ERZ_KS KUNSTRASENPLATZ ERZHAUSEN

Inhaltsverzeichnis		Seite
Gewerk: 1	Fußballfeld Kunstrasen	1
Titel: 1	Vor- und Erdarbeiten	1
Titel: 2	Entwässerung	3
Titel: 3	Flutlichtanlage	4
Titel: 4	Fußballfeld, Kunstrasen	5
Titel: 5	Wege- und Platzflächen	6
Titel: 6	Ausstattungen	7
Titel: 7	Vegetationstechnische Arbeiten	8
Titel: 8	Einfriedungen	9
Gewerk: 2	Tribüne Kunstrasenplatz	10
Titel: 1	Neubau Tribünenanlage	10
Gewerk: 3	Containerstellplatz + Erdarbeiten	12
Titel: 1	Vor- und Erdarbeiten	12
Titel: 2	Entwässerung	14
Titel: 3	Wege- Platzflächen	15
Titel: 4	Ausstattungen	16
Titel: 5	Vegetation	17
Gewerk: 4	Tribüne Rasenplatz Instandsetzung	18
Titel: 1	Rückbau alte Tribünenanlage	18
Titel: 2	Neubau Tribünenanlage	19
Gewerk: 5	Zaunanlage	21
Titel: 1	Einzäunung Naturrasenplatz	21
Gewerk: 6	Planungsleistungen/Fremdleistungen	22
Titel: 1	Vermessungsleistungen Entwurfsaufmaß	22
Titel: 2	Schallschutzuntersuchung	23
Titel: 3	Hydraulische Berechnung	24
Titel: 4	Sportplatzplanung	25
Zusammenstellung		26
Gesamtseitenzahl		27

Kostenschätzung

Proj.: 16037 **Kunstrasenplatz Erzhausen**
LV: ERZ_KS **KUNSTRASENPLATZ ERZHAUSEN**

Gewerk	1	Fußballfeld Kunstrasen		
Titel	4	Fußballfeld, Kunstrasen		
			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
1.4.1		Baugrundplanum		
		Menge: 6.800,00 m2	1,00 €	6.800,00 €
1.4.2		Ungebundene Tragschicht		
		Menge: 6.300,00 m2	8,00 €	50.400,00 €
1.4.3		Feinschicht		
		Menge: 6.300,00 m2	1,50 €	9.450,00 €
1.4.4		Elastikschicht		
		Menge: 6.300,00 m2	11,00 €	69.300,00 €
1.4.5		Kunststoffrasen mit Sand-Gummi gefüllter Polschicht, gem. DIN EN-15330-1:2007		
		Menge: 6.300,00 m2	26,50 €	166.950,00 €
1.4.6		DFB - Linierung		
		Menge: 1,00 psch	2.875,00 €	2.875,00 €
1.4.7		Jugendlinierung		
		Menge: 1,00 psch	1.800,00 €	1.800,00 €
1.4.8		* Bedarfsp. * Schlepper mit Niederdruckbereifung		
		Menge: 1,00 St	13.500,00 €	nur Einheitspreis
1.4.9		* Bedarfsp. * Anbaugeräte mit Bürstensatz		
		Menge: 1,00 St	3.500,00 €	nur Einheitspreis
1.4.10		Gewährleistungspflege, Intensivreinigung 1x jährlich		
		Menge: 5,00 St	1.800,00 €	9.000,00 €
<u>Summe Titel</u>	4	Fußballfeld, Kunstrasen		316.575,00 €

Kostenschätzung

Proj.: 16037 **Kunstrasenplatz Erzhausen**
LV: ERZ_KS **KUNSTRASENPLATZ ERZHAUSEN**

Gewerk	1	Fußballfeld Kunstrasen		
Titel	6	Ausstattungen		
			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
1.6.1		Fußballtore		
		Menge: 2,00 St	1.600,00 €	3.200,00 €
1.6.2		Eckfahnen		
		Menge: 6,00 St	200,00 €	1.200,00 €
1.6.3		Holmengeländer		
		Menge: 145,00 m	40,00 €	5.800,00 €
1.6.4		Ballfangzaun H = 6,00 m		
		Menge: 60,00 m	320,00 €	19.200,00 €
1.6.5		Ballfangzaun H = 4,00 m		
		Menge: 30,00 m	220,00 €	6.600,00 €
1.6.6		Jugendfußballtor, mit Rädern und Gewichten, der Breite nach fahrbar, Abmessungen		
		Menge: 4,00 St	1.250,00 €	5.000,00 €
1.6.7		Spieler-/Betreuerkabinen		
		Menge: 2,00 St	2.400,00 €	4.800,00 €
1.6.8		Abfalleimer mit Ascher		
		Menge: 4,00 St	400,00 €	1.600,00 €
1.6.9		Herstellung einer Hydrantenringleitung als Sommerleitung zur optionalen Beregnung der Kunstrasenflächen		
		Menge: 1,00 psch	3.200,00 €	3.200,00 €
<u>Summe Titel</u>	6	Ausstattungen		50.600,00 €

Kostenschätzung

Seite 26
03.11.2016

Proj.: 16037 Kunstrasenplatz Erzhausen
LV: ERZ_KS KUNSTRASENPLATZ ERZHAUSEN

ZUSAMMENSTELLUNG

Gewerk	1	Fußballfeld Kunstrasen	
Titel	1	Vor- und Erdarbeiten	48.991,00 €
Titel	2	Entwässerung	85.204,00 €
Titel	3	Flutlichtanlage	72.780,00 €
Titel	4	Fußballfeld, Kunstrasen	316.575,00 €
Titel	5	Wege- und Platzflächen	37.490,00 €
Titel	6	Ausstattungen	50.600,00 €
Titel	7	Vegetationstechnische Arbeiten	2.970,00 €
Titel	8	Einfriedungen	2.100,00 €
<u>Summe</u>	1	Fußballfeld Kunstrasen	616.710,00 €
		Mwst 19,00 %	117.174,90 €
		Brutto Gewerk	733.884,90 €
Gewerk	2	Tribüne Kunstrasenplatz	
Titel	1	Neubau Tribünenanlage	17.486,50 €
<u>Summe</u>	2	Tribüne Kunstrasenplatz	17.486,50 €
		Mwst 19,00 %	3.322,44 €
		Brutto Gewerk	20.808,94 €
Gewerk	3	Containerstellplatz + Erdarbeiten	
Titel	1	Vor- und Erdarbeiten	11.524,50 €
Titel	2	Entwässerung	4.560,00 €
Titel	3	Wege- Platzflächen	29.570,00 €
Titel	4	Ausstattungen	10.840,00 €
Titel	5	Vegetation	17.765,00 €
<u>Summe</u>	3	Containerstellplatz + Erdarbeiten	74.259,50 €
		Mwst 19,00 %	14.109,31 €
		Brutto Gewerk	88.368,81 €
Gewerk	4	Tribüne Rasenplatz Instandsetzung	
Titel	1	Rückbau alte Tribünenanlage	8.047,50 €

